注 1：由于相关部门评审、设计布局调整等原因导致“埃科光电总部基地工业影像核心部件项目”和“机器视觉研发中心项目”工程设计及准备周期、

施工周期延长，基于审慎性原则，结合募投项目的实际建设情况和投资进度，公司于 2024年 6月 17 日召开了第一届董事会第十二次临时会议、第一届

监事会第八次临时会议，审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》，同意公司将部分募集资金投资项目“埃科光电总部基地工业影像核心部件项目”

和“机器视觉研发中心项目”达到预定可使用状态日期由原定的 2025 年 7月延长至 2027年 1月。

注 2：上表明细数直接相加之和与合计数在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

2、 超募资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：万元

用途 性质
拟投入超募资金总额

（1）

截至报告期末累计投入超募资

金总额

（2）

截至报告期末累计投入进度

（%）

(3)＝(2)/(1)
备注

永久补充流动资金 补流还贷 450.00 450.00 100.00
股份回购 回购 1,100.00 1,100.00 100.00
剩余超募资金 尚未使用 16.33 0.00 0.00

合计 / 1,566.33 1,550.00 / /

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

合肥埃科光电科技股份有限公司2025 年半年度报告

70 / 187

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024年 10月 28日 92,000 2024年 10月 28日 2025年 10月 27日 75,141.38 否

其他说明

公司于 2024年 7月 29 日召开了第一届董事会第十三次临时会议、第一届监事会第九次临时

会议，审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理和自有资金进行委托理财的议案》；

公司于 2024年 10 月 28日召开了第一届董事会第四次会议、第一届监事会第四次会议，审议通过

了《关于调整使用暂时闲置募集资金进行现金管理和自有资金进行委托理财的额度及期限的议案》。

具体内容详见公司分别于 2024年 7月 30 日、2024年 10月 29日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理和自有资金进行委托理财

的公告》（公告编号：2024-034）、《关于调整使用暂时闲置募集资金进行现金管理和自有资金

进行委托理财的额度及期限的公告》（公告编号：2024-055）。

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

合肥埃科光电科技股份有限公司2025 年半年度报告

71 / 187

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股

份
43,959,816 64.65 -16,212,384 -16,212,384 27,747,432 40.81

1、国家持股

2、国有法人持股 680,000 1.00 680,000 1.00
3、其他内资持股 43,279,816 63.65 -16,212,384 -16,212,384 27,067,432 39.81
其中：境内非国有

法人持股
4,678,899 6.88 4,678,899 6.88

境内自然人

持股
38,600,917 56.77 -16,212,384 -16,212,384 22,388,533 32.92

4、外资持股 0 -
其中：境外法人持

股
0 -

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
24,040,184 35.35 16,212,384 16,212,384 40,252,568 59.19

1、人民币普通股 24,040,184 35.35 16,212,384 16,212,384 40,252,568 59.19
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 68,000,000 100.00 0 0 68,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行部分限售股于 2025年 1月 20日上市流通 16,212,384 股，详见公司于 2025

年 1月 11日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行部分限售股上市流

通公告》（公告编号：2025-002）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

合肥埃科光电科技股份有限公司2025 年半年度报告

72 / 187

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

叶加圣 5,790,137 5,790,137
0 0 首发前原始

股份限售

2025/1/18

唐世悦 5,790,137 5,790,137
0 0 首发前原始

股份限售

2025/1/18

曹桂平 4,632,110 4,632,110
0 0 首发前原始

股份限售

2025/1/18

合计 16,212,384 16,212,384 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 5,803
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股

数量
比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标记

或冻结情

况

股东

性质
股份

状态

数

量

董宁 0 22,388,533 32.92 22,388,533 22,388,533 无 0 境内自

然人

叶加圣 0 5,790,137 8.51 0 0 无 0 境内自

然人

唐世悦 0 5,790,137 8.51 0 0 无 0 境内自

然人

合肥埃科光电科技股份有限公司2025 年半年度报告

73 / 187

曹桂平 0 4,632,110 6.81 0 0 无 0 境内自

然人

合肥埃珏科技合伙

企业（有限合伙）
0 3,743,117 5.50 3,743,117 3,743,117 无 0 其他